Протокол заседания Комиссии по развитию городской среды
(рассмотрение и оценка заявлений  для включения общественных территорий в  подпрограмму  «Формирование комфортной  городской  среды на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»» в 2018-2022 гг.» в 2018г.)
д.Старосиверская                                                                                  12.02.2018г.
12 час. 00 мин.
Председатель:
Роговой М.С. – заместитель главы администрации Сиверского городского поселения

	Заместитель председателя:

	Гришечкина-Макова Н.Ю. - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Сиверского городского поселения

	члены комиссии:

	Бердашкова Е.Н. - Депутат совета депутатов МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;

	Коровин Д.А. - Депутат совета депутатов МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;

	Кудрявцева В.В. - Начальник сектора по жилищной политике администрации Сиверского городского поселения

	Бабурина Е.А. - Главный специалист сектора по жилищной политике администрации Сиверского городского поселения

Присутствуют:  6 членов комиссии, кворум есть, заседание правомочно.

	Присутствовали приглашенные:
Дозморова М.Е.  –  заместитель главы администрации Сиверского городского поселения

Ключникова Л.Б. – начальник отдела учета и отчетности администрации Сиверского городского поселения

Повестка дня:
1.Рассмотрение заявлений на поддержку общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в подпрограмму  «Формирование комфортной  городской  среды на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в 2018-2022 гг.» на 2018г.
09.02.2018г. закончен прием заявлений на поддержку общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году
В период с 09.01.2018г. по 09.02.2018г. гражданин, юридическое лицо был вправе осуществить поддержку выбранной территории, заполнив заявление о поддержке, согласно приложению к Порядку (размещен на сайте поселения (Постановление администрации № 536  от 19.09.2017г. "Об утверждении мероприятий по формированию комфортной городской среды на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»), и направив его организатору конкурса по почте либо в электронной форме с использованием электронных средств коммуникации, либо передав в администрацию муниципального образования.
По 1 вопросу повестки дня рассмотрели поданные в установленные сроки заявления о поддержке общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году, поданные гражданами и /или юридическими лицами:

	№ п/п
	Название общественной территории
	Количество голосов

	1
	гп. Сиверский, памятник-мемориал «Строганов мост» по адресу: гп. Сивеский, ул. Парковая, уч.2
	42

	2
	д. Белогорка, ул. Спортивная у д.2
	210

	3
	гп. Сиверский у МБУК СККЦ «Юбилейный» по адресу: гп. Сиверский, ул. Вокзальная, д. 12
	10

	4
	гп. Сиверский, ул. Строителей - ул. Вокзальная (центр)
	3

	5
	гп. Сиверский, ул. Военный городок
	1

	6
	гп. Сиверский, ул. Строителей, между домами №№ 10, 12, 20, 24, 26
	1

	7
	д.. Старосиверская, ул. Новая, (детская площадка)
	1

	8
	У Дружносельского кладбища со стороны ул. Совхозная: захоронение Героя С.С. Кондратовича
	7

	9
	«Вейк-парк»
	23

	Х
	ВСЕГО
	292

Комиссия по развитию городской среды, оценивая в совокупности поданные голоса за каждую территорию и поступившие заявления о поддержке, определила следующие общественные территории, подлежащие включению в подпрограмму в 2018г.:
1. д. Белогорка, ул. Спортивная у д.2
2. гп. Сиверский, памятник-мемориал «Строганов мост» по адресу: гп. Сивеский, ул. Парковая, уч.2
Председатель комиссии                                                                    М.С. Роговой
2